

## NVI Linnen en Textiel Ergon concept 07-06-2023

| nr. | Label  | Onderwerp                             | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
|-----|--------|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1   | Inhoud | Eerste Nota van Inlichtingen vraag 40 | U verwijst naar antwoord op vraag 41. Deze hebben wij niet aangetroffen in de beantwoording. Graag uw toelichting.                                                                                                                                                                                                                          | Het klopt. Er was oorspronkelijk geen vraag 41. Vraag 40 was echter te groot om in één excelcel te plaatsen en daarom is de toelichtende tekst als vraag 40 opgenomen en de bijbehorende vraag als vraag 41 opgenomen en vervolgens beantwoord. Ons inziens is dit duidelijk te lezen, maar om misstanden te voorkomen hebben we besloten om vraag 41 en bijbehorend antwoord nogmaals te publiceren onder vraag 6 van deze tweede nota van inlichtingen.                                 |
| 2   | Inhoud | Product vraag                         | U heeft referentieproducten opgestuurd waarop niet te zien is waar het logo moet komen, hoe groot het logo is, de hvh stiksels per logo. Onze vraag is: wat zijn de eisen op het gebied van de logo's? Waar moeten de logo's precies komen, hoe groot moeten de logo's zijn en uit hoeveel stiksels bestaat een logo? Graag uw toelichting. | <p>Betreft de vormgeving van de waszakken moet de opmaak nog gemaakt worden.</p> <p>Om u een beeld te geven: om een voorbeeld qua logo te benoemen, denk hierbij bijvoorbeeld aan het logo (2 halve cirkels) met de tekst Ergon Wasserij (erachter) herhalend als een band geweven rondom de waszak.</p> <p>Grootte van het logo is in een standaardband van 6 cm (hebben wij van onze vorige en andere leveranciers begrepen). Afmetingen van de waszak staan op de artikelen lijst.</p> |

|   |        |                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|---|--------|-----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 3 | Inhoud | Reactie op vraag 9    | <p>Per 1 juli gaat de UPV textiel officieel van start. De eerste resultaten moeten over het jaar 2024 behaald moeten worden.</p> <p>Op dit moment is er nog onvoldoende inzicht in de kosten, om deze juist te kunnen verwerken in de prijzen, derhalve verzoeken wij de UPV Textiel opslag t.z.t. aanvullend te mogen factureren.</p> <p>Afhankelijk van de ontwikkeling zal dit als onderdeel van de verkoopprijs, of als aparte factuurregel geschieden</p> | <p>Nee, dit behoort opgenomen te zijn in de te offrenen prijzen.</p> <p>Het Besluit UPV Textiel maakt vanaf 2023 producenten/ importeurs van textiel op de Nederlandse markt verantwoordelijk voor de gescheiden inzameling, hergebruik en recycling en het organiseren en financieren van een passend innamesysteem, met als doel om de milieudruk binnen de textielketen te verminderen. Dit zijn voor de Textielbranche geen nieuwe inzichten en zijn zij zich als het goed is al jarenlang op aan het voorbereiden.</p> <p>in 2025<br/>50% hergebruik en recycling, waarvan:<br/>minimaal 20% hergebruik<br/>minimaal 10% hergebruik in Nederland<br/>minimaal 25% van de recycling betreft vezel tot vezel recycling</p> <p>in 2030<br/>75% hergebruik en recycling, waarvan:<br/>minimaal 25% hergebruik<br/>minimaal 15% hergebruik in Nederland<br/>minimaal 33% van de recycling betreft vezel tot vezel recycling</p> |
| 4 | Inhoud | Product vraag         | <p>We hebben geconstateerd dat bepaalde textiel uit het proefpakket wat volgens het prijzenblad uit recyclet katoen of polyester moet bestaan, niet uit recyclet katoen of polyester bestaat. Is dit een vergissing? Kunt u aangeven welke producten nu wel uit recyclet katoen moeten</p>                                                                                                                                                                     | <p>Huidige assortiment kan afwijken van gewenste assortiment.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 5 | Inhoud | Beschrijvend document | <p>In alle opgestuurde proefproducten stond een jaargetal c.q. cijfer. Moeten er in alle gevraagde producten ook jaartallen c.q. cijfers genaaid</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <p>Nee dat hoeft niet, de huidige werkwijze verschilt namelijk van de toekomstige werkwijze met RFID.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |

|   |        |                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|---|--------|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 6 | Inhoud | Eerste Nota van Inlichtingen | <p>Levering dient te geschieden binnen 5 dagen na opdracht eis 10 bijlage 6. Hiervoor worden er minimale voorraad eisen gesteld zie bijlage 2 Productoverzicht. Op basis van de opgegeven historische omzetten is een ruwe schatting dat de inschrijver voor ca € 50.000 tot € 150.000,- aan voorraad hiervoor moet aanleggen.</p> <p>Daar de top 40 artikelen alleen aansluiten op het assortiment van de huidige leverancier, zie opmerking verkrijgbaarheid punt 2, worden de meeste artikelen voor overige inschrijvers klant specifiek. Het risico wat inschrijvende partijen, buiten de huidige leverancier, lopen ivm eis 24 bijlage 6 disproportionele voorraad risico aangezien het contract eenzijdig per direct opgezegd kan worden.</p> <p>Is de aanbestedende dienst bereid om de markt van potentiële inschrijvers te vergroten door het SROI plan minder geografisch afhankelijk te maken en de hoeveelheid te offreren artikelen te beperken tot de top 8 items beschreven op</p> | <p>Antwoord op uw 1e vraag: Zie ook antwoord vraag 23 (zie nota van inlichtingen ronde 1), er is geen geografische beperking. Antwoord op uw 2e vraag: Nee, Opdrachtgever wil 1 leverancier selecteren voor het gehele assortiment. Uit een eerder navraag bij diverse marktpartijene is gebleken dat dit geen disproportionele vraag is. Het staat ondernemers vrij om het assortiment bij diverse producenten in te kopen of gezamenlijk in te schrijven.</p> |
|---|--------|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|



